
Uchwała Nr XLVIII/340/09 

Rady Miejskiej w Niemodlinie 

 

z dnia 3 grudnia 2009 r. 

 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Niemodlin na rok 2010 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1,  

art. 215, art. 217, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) w związku z art. 121 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241), Rada Miej-

ska uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 38.802.563,00 zł, z tego: 

1) dochody bieżące  31.322.708,00 zł; 

2) dochody majątkowe    7.479.855,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu na rok 2010 z łącznej kwocie 44.460.455,00 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące  31.052.860,00 zł; 

2) wydatki majątkowe  13.407.595,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

Ustala się limit wydatków na rok 2010 na wieloletnie programy i projekty, realizowane ze 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 8.293.080,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 5.657.892,00 zł, który zostanie sfinansowany 

przychodami pochodzącymi z: 

1) pożyczek w kwocie    3.601.392,00 zł; 

2) kredytów w kwocie    2.056.500,00 zł. 

 

§ 4. Ustala się plan przychodów w łącznej kwocie                              7.383.892,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 4. 

Ustala się plan rozchodów w łącznej kwocie     1.726.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 4 

 

§ 5.1. Tworzy się rezerwę ogólną w wysokości          45.000,00 zł. 

2. Tworzy się rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowe-

go w wysokości        76.400,00 zł. 

 

§ 6.1. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządo-

wej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości                  3.475.769,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się dochody związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień mię-

dzy jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości        

276.606,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości                 316.646,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

                                           
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 

Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  

Nr 116, poz. 1203, nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz.1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 

poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327., Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 

poz.1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241. 



§ 7.1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

w wysokości 200.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 190.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania 

narkomanii w wysokości 10.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 8.1. Ustala się dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych w wysoko-

ści 1.035.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań Gminy zle-

conych do realizacji podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych w wysokości 

362.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

 

§ 9. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-

spodarki Wodnej: 

przychody w kwocie         70.000,00 zł, 

wydatki w kwocie          95.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 9. 

 

§ 10. Ustala się plan zadań inwestycyjnych Gminy do realizacji w 2010 roku zgodnie z załącz-

nikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

 

§ 11. Wydatki budżetu na rok 2010 obejmują zadania jednostek pomocniczych ze środków 

określonych w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim na łączną kwo-

tę 259.415,66 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 11 do niniejszej uchwały. 

 

§ 12. Upoważnia się Burmistrza do dokonywania zmian w planie wydatków na wynagrodzenia  

i składki od nich naliczane. 

 

§ 13. Upoważnia się Burmistrza do przekazania gminnym jednostkom organizacyjnym upraw-

nień w zakresie przenoszenia planowanych wydatków w ramach rozdziału, w planach finanso-

wych tych jednostek. 

 

§ 14.1. Upoważnia się Burmistrza do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja 

w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jed-

nostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy na łączną kwotę 

1.000.000,00 zł. 

2. Upoważnia się Burmistrza do przekazania gminnym jednostkom organizacyjnym uprawnień 

do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następ-

nych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności 

wykraczają poza rok budżetowy. 

 

§ 15.1. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych przez Burmistrza pożyczek i kredytów, 

o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 1 ustawy o finansach publicznych do kwoty 1.500.000,00 zł. 

2. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek, o których mowa  

w art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie 6.983.892,00 zł. 

 

§ 16. Upoważnia się Burmistrza do zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych na po-

krycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do kwoty 

1.500.000,00 zł. 

 



§ 17. Upoważnia się Burmistrza do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją wieloletnich 

programów inwestycyjnych, w kwotach dla poszczególnych lat realizacji jak w załączniku nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 18. Upoważnia się Burmistrza do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach  

w innych bankach. 

 

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Niemodlina. 

 

§ 20.1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Oleksa 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 



 
 



CZĘŚĆ OPISOWA 

BUDŻETU GMINY NIEMODLIN NA 2010 ROK 

Dochody 

 

Planowane dochody w 2010 roku wynoszą 38.802.563,00 zł. Przychody zaplanowano  

w kwocie 7.383.892,00 zł, z tego: 

• z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów – 6.983.892,00 zł, 

• z tytułu wolnych środków – 400.000,00 zł. 

Udziały w podatkach stanowiących dochody budżetu państwa w kwocie 4.952.750,00 zł 

obejmują: 

• podatek dochodowy od osób fizycznych – 4.752.750,00 zł, 

• podatek dochodowy od osób prawnych – 200.000,00 zł. 

 

Udziały w podatkach od osób fizycznych ustalono w kwocie podanej przez Ministerstwo Fi-

nansów w piśmie nr ST3/4820/19/2009 z dnia 8 października 2009 r., natomiast udziały w po-

datku od osób prawnych ustalono uwzględniając przewidywane wykonanie w roku 2009. 

Dochody budżetu Gminy z tytułu subwencji: oświatowej, wyrównawczej i równoważącej 

przyjęte zostały w wysokościach podanych przez Ministerstwo Finansów w piśmie  

nr ST3/4820/19/2009 z dnia 8 października 2009 r. 

Dotacje na zadania zlecone zostały ustalone zgodnie z informacją z Opolskiego Urzędu Woje-

wódzkiego z dnia 22 października 2009 r. i Krajowego Biura Wyborczego w Opolu z dnia  

28 września 2009 r. 

Dotacje na zadania realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu te-

rytorialnego zostały ustalone zgodnie z informacją ze Starostwa Powiatowego w Opolu z dnia 30 

października 2009 r. 

Planując dochody z podatku rolnego i leśnego brano pod uwagę komunikat Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego odpowiednio z dnia 19 października i 20 października 2009 r. w sprawie 

średniej ceny skupu żyta i sprzedaży drewna. 

Wysokość opłaty eksploatacyjnej ustalono na podstawie wykonania tych dochodów w 2009 r. 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych ustalono na po-

ziomie ich wykonania w roku 2009. 

Dochody w dziale Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę pochodzą  

z odpłatności za dostarczona wodę przez jednostkę budżetową – Zakład Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej w Niemodlinie. 

Dochody w dziale Transport i łączność pochodzą z dotacji z Budżetu Państwa i Starostwa 

Powiatowego w Opolu na budowę dróg na ul. Chopina w Niemodlinie w ramach „Narodowego 

programu przebudowy dróg lokalnych na lata 2008 – 2011” oraz na utrzymanie dróg powiato-

wych w granicach administracyjnych miasta. 

Dochody w dziale Gospodarka mieszkaniowa pochodzą głównie z sprzedaży mienia komunal-

nego, opłat za wieczyste użytkowanie i za przekształcenie wieczystego użytkowania w prawo 

własności oraz z tytułu czynszów i opłat pobieranych przez jednostkę budżetową – Zakład Go-

spodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Niemodlinie za lokale komunalne. 

Dochody zaplanowane w dziale Oświata i wychowanie dotyczą wpłat wnoszonych przez ro-

dziców za pobyt dzieci w przedszkolach oraz opłat za wyżywienie w stołówkach szkolnych. Za-

planowano również w tym dziale dochody z tytułu dzierżawy pomieszczeń Szkoły Podstawowej 

Nr 1 w Niemodlinie. 

W dziale Edukacyjna opieka wychowawcza zaplanowano dotację z budżetu państwa na po-

moc materialną dla uczniów (stypendia) w wysokości 250.000,00 zł. 

W dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska dochody pochodzą z tytułu usług od-

bioru i oczyszczania ścieków komunalnych oraz z dzierżaw na targowisku miejskim. W dziale tym 

zaplanowano również środki w wysokości 1.942.000,00 zł pochodzące z budżetu Unii Europej-

skiej na budowę kanalizacji sanitarnej w Niemodlinie – Etap V (kwota dofinansowania uwzględ-

niająca wartość zadania po rozstrzygnięciu przetargu na roboty budowlane). 

W dziale Kultura fizyczna i sport zaplanowano środki w wysokości 3.086.455,00 zł pocho-

dzące z budżetu Unii Europejskiej i Budżetu Państwa na budowę hali widowiskowo-sportowej  

w Niemodlinie. 

Gmina Niemodlin nie posiada umów o partnerstwie publiczno - prawnym. 



 

Wydatki 

 

Na rok budżetowy 2010 przewidywana jest realizacja wydatków na kwotę 44.460.455,00 zł. 

W ramach ogólnej kwoty wydatków planuje się wykorzystać: 

 na realizację zadań własnych gminy kwotę 40.708.080,00 zł, 

 na realizację zadań zleconych i realizowanych na podstawie porozumień kwotę 

3.752.375,00 zł. 

 

Dział 010 Rolnictwo 

W ramach zadań zaklasyfikowanych do tego działu planuje się przeznaczyć środki finansowe 

głównie: 

• na obowiązkową składkę dla Izby Rolnej w wysokości 2 % dochodów z podatku rolnego, 

• na konkursy wiejskie, 

• na naprawę dróg do transportu rolnego, 

• na odbudowę i konserwację urządzeń gospodarki wodnej na wsiach, 

w tym: na wydatki funduszu sołeckiego – 19.350,00 zł. 

 

Dział 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną gaz i wodę 

W dziale tym planuje się wydatki bieżące związane z dostarczaniem wody. Na wymianę azbe-

stowej sieci wodociągowej na ul. Dąbrowszczaków w Niemodlinie zaplanowano na kwotę 

60.000,00 zł. Na zakupy inwestycyjne w ZGKiM zaplanowano kwotę 41.000,00 zł. 

 

Dział 600 Transport i Łączność 

W dziale tym planuje się wydatki na bieżące remonty i utrzymanie dróg gminnych. Na utrzy-

manie dróg powiatowych w granicach administracyjnych miasta zaplanowano kwotę 120.000,00 

zł. Na wydatki inwestycyjne zaplanowano kwotę 3.257.000,00 zł, z tego: 

• sporządzenie dokumentacji przebudowy ul. Nowej w Niemodlinie – 40.000,00 zł, 

• wykonanie parkingu przy ul. Mickiewicza – 40.000,00 zł, 

• na budowę dróg na osiedlu Chopina w Niemodlinie – 3.165.000,00 zł. 

• budowa chodnika w Grabinie (fundusz sołecki) – 12.000,00 zł. 

 

Dział 700 Gospodarka Mieszkaniowa 

W tym dziale zaplanowano wydatki związane z administrowaniem i utrzymaniem mieszkanio-

wych zasobów komunalnych oraz na koszty przygotowania nieruchomości do sprzedaży (opłaty 

sądowe, wycena, okazanie granic, podział nieruchomości). Na wycenę nieruchomości do celów 

aktualizacji wysokości opłaty rocznej z tytułu wieczystego użytkowania nieruchomości przezna-

czono 50.000,00 zł. 

 

Dział 710 Działalność Usługowa 

W dziale tym zaplanowano wydatki na opracowanie decyzji o warunkach zabudowy na tere-

nach, na których nie ma planu zagospodarowania przestrzennego. 

 

Dział 750 Administracja Publiczna 

W dziale tym uwzględnione są wydatki na funkcjonowanie Rady Miejskiej oraz utrzymanie 

Urzędu Miejskiego. Na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej zaplanowano kwotę 

110.500,00 zł a na zadania realizowane na podstawie porozumienia z Powiatem Opolskim 

2.606,00 zł. Na wydatki związane z promocją Gminy zaplanowano kwotę 128.000,00 zł. Na 

składki z tytułu przynależności Gminy do różnych stowarzyszeń i organizacji zaplanowano kwotę 

30.000,00 zł. 

 

Dział 751 Urzędy Naczelnych Organów Władzy Państwowej, Kontroli i Ochrony Prawa oraz 

Sądownictwa 

W tym dziale zaplanowano wydatki na aktualizację spisu wyborców (zadanie zlecone) 

 

Dział 752 Obrona Narodowa 

W tym dziale zaplanowano wydatki z zakresu obrony narodowej (zadanie zlecone). 



Dział 754 Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa 

Zaplanowane tu są wydatki na utrzymanie Straży Miejskiej, Ochotniczych Straży Pożarnych 

(w tym: 100.000,00 zł na budowę remizy strażackiej w Grodźcu) oraz obronę cywilną. Na wy-

datki z zakresu zarządzania kryzysowego planuje się kwotę 2.000,00 zł. 

 

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i innych jednostek nie posiadają-

cych osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem. 

W tym dziale zaplanowane są środki finansowe na wynagrodzenia prowizyjne sołtysów z tytu-

łu poboru podatków oraz na wydatki związane z egzekucją administracyjną należności podatko-

wych. 

 

Dział 757 Obsługa Długu Publicznego 

Zaplanowane tu są wydatki na spłatę odsetek od zaciągniętych przez Gminę pożyczek i kredy-

tów. 

 

Dział 758 Różne Rozliczenia 

Utworzono rezerwę ogólną w kwocie 45.000,00 zł (w tym: 1.000,00 – fundusz sołecki) oraz 

rezerwę celową na wydatki własne z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 76.400,00 zł. 

 

Dział 801 Oświata i Wychowanie 

W ramach tego działu zostaną pokryte wydatki w wysokości 12.344.764,34 zł związane  

z utrzymaniem szkół podstawowych, gimnazjum, przedszkoli, dowóz dzieci do szkół a także 

utrzymanie ZEFO. Na wypłatę świadczeń dla emerytowanych nauczycieli zaplanowano kwotę 

88.000,00 zł. Na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli zaplanowano kwotę 

56.000,00 zł. Na dotację dla samorządu województwa opolskiego na realizację programu „Opol-

ska eSzkoła, szkołą ku przyszłości” zaplanowano kwotę 40.040,00 zł. Na remont pomieszczeń 

Przedszkola Nr 1 w Niemodlinie zaplanowano 44.600,00 zł. Na remont sali gimnastycznej  

w Szkole Podstawowej Nr 2 w Niemodlinie zaplanowano kwotę 28.000,00 zł. Na dokumentację 

techniczną termomodernizacji budynku szkoły w Graczach zaplanowano kwotę 100.000,00 zł. 

Na przebudowę budynku szkoły w Grabinie na potrzeby oddziału przedszkolnego zaplanowano 

kwotę 200.000,00 zł. 

Plan wydatków w poszczególnych placówkach oświatowych przedstawia się następująco: 

• Szkoła Podstawowa Nr 1 w Niemodlinie – 1.771.500,00 zł, 

• Szkoła Podstawowa Nr 2 w Niemodlinie – 1.325.200,00 zł, 

• Szkoła Podstawowa w Graczach – 1.501.400,00 zł, 

• Zespół Szkolno-Przedszkolny w Grabinie – 1.020.000,00 zł, 

• Szkoła Podstawowa w Rogach – 914.900,00 zł, 

• Klasa „0” przy SP Nr 1 w Niemodlinie – 59.150,00 zł, 

• Klasa „0” przy SP w Rogach – 63.530,00 zł, 

• Przedszkole Nr 1 w Niemodlinie – 1.264.700,34 zł, 

• Przedszkole Nr 2 w Niemodlinie – 1.021.900,00 zł, 

• Przedszkole w Graczach – 605.700,00 zł, 

• Przedszkole w Grabinie – 142.284,00 zł, 

• Gimnazjum w Graczach – 900.000,00 zł, 

• Stołówka w SP Nr 1 w Niemodlinie – 219.700,00 zł, 

• Stołówka w SP Nr 2 w Niemodlinie – 114.100,00 zł, 

• Stołówka w SP w Graczach – 166.500,00 zł, 

• Stołówka w SP w Grabinie – 104.200,00 zł, 

• Stołówka w SP w Rogach – 66.000,00 zł. 

 

Dział 851 Ochrona zdrowia 

Wydatki zaplanowane w tym dziale dotyczą realizacji zadań określonych w programie profilak-

tyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w gminnym programie przeciwdziałania nar-

komanii, z tego: 

• na zadnia Gminy realizowane przez podmioty nie zaliczane do sektora finansów publicznych – 

35.000,00 zł, 



• na pozostałe zadania ujęte w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholo-

wych – 155.000,00 zł, 

• na przeciwdziałanie narkomanii – 10.000,00 zł. 

 

Dział 852 Pomoc Społeczna 

Dział ten obejmuje wydatki na: 

• zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe – 

1.369.000,00 zł, 

• składki na ubezpieczenia zdrowotne, opłacane za osoby pobierające świadczenia społeczne – 

23.000,00 zł, 

• świadczenia obligatoryjne w formie zasiłków stałych – 227.000,00 zł, 

• wypłatę dodatków mieszkaniowych – 290.000,00 zł, 

• świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – 3.356.000,00 zł, 

• dotacje dla podmiotów nie zaliczanych do sektora finansów publicznych, realizujących zada-

nia z zakresu pomocy społecznej – 60.000,00 zł, 

• dystrybucję żywności (dotacja) – 3.000,00 zł, 

• opłaty za pobyt w Domach Pomocy Społecznej – 161.000,00 zł, 

• dożywianie dzieci w szkołach – 145.000,00 zł, 

• na prace społecznie użyteczne – 10.000,00 zł, 

• usługi opiekuńcze u chorych – dotacje dla podmiotów nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych – 95.000,00 zł, 

• dotacje dla podmiotów nie zaliczanych do sektora finansów publicznych na prowadzenie 

kuchni dla ubogich – 60.000,00 zł, 

• utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej – 635.000,00 zł, 

• zakup kserokopiarki – 4.000,00 zł. 

 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

W ramach tego działu zaplanowano dotację na zadania własne Gminy w zakresie rehabilitacji 

zawodowej i społecznej dla podmiotów nie zaliczanych do sektora finansów publicznych. 

 

Dział 854 Edukacyjna Opieka Wychowawcza 

W ramach tego działu zostaną pokryte wydatki na wypłatę stypendiów dla uczniów w kwocie 

250.000,00 zł. Na funkcjonowanie świetlic szkolnych zaplanowano kwotę 425.000,00 zł,  

w tym: 

• Świetlica w SP Nr 1 w Niemodlinie – 134.430,00 zł, 

• Świetlica w SP Nr 2 w Niemodlinie – 102.800,00 zł, 

• Świetlica w SP w Graczach – 102.870,00 zł, 

• Świetlica w SP w Grabinie – 39.050,00 zł, 

• Świetlica w SP w Rogach – 45.850,00 zł. 

 

Dział 900 Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska 

W dziale tym zaplanowano środki na: 

• dokończenie budowy kanalizacji Niemodlina – etap V – 2.825.000,00 zł (wartość zadania po 

rozstrzygnięciu przetargu, przewidziana do realizacji na 2010 r.), 

• budowa kanalizacji etap VI – 954.000,00 zł, 

• budowa kanalizacji w Gościejowicach – 1.937.500,00 zł, 

• wydatki związane z oczyszczaniem ścieków komunalnych – 1.107.000,00 zł, (w tym: wy-

datki inwestycyjne – 51.000,00 zł), 

• oczyszczanie miasta i wsi – 134.000,00 zł, 

• utrzymanie zieleni – 83.206,43 zł, 

• oświetlenie uliczne – 720.000,00 zł, 

• utrzymanie targowiska miejskiego – 42.000,00 zł, 

• pozostałe zadania w ramach funduszu sołeckiego – 43.702,77 zł. 

 

Dział 921 Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego 

W tym dziale ujęto: 



• dotację dla M-G Biblioteki Publicznej w Niemodlinie – 370.000,00 zł, 

• dotację dla Ośrodka Kultury w Niemodlinie – 665.000,00 zł, 

• wydatki na imprezy kulturalne w Gminie – 25.000,00 zł, 

• na utrzymanie remonty świetlic wiejskich oraz festyny w ramach środków fundusz sołecki – 

124.156,39 zł. 

 

Dział 926 Kultura Fizyczna i Sport 

Środki planuje się przeznaczyć na: 

• dotacje dla podmiotów nie zaliczanych do sektora finansów publicznych na zadania Gminy  

z zakresu kultury fizycznej – 100.000,00 zł, 

• na utrzymanie hali widowiskowo-sportowej – 20.000,00 zł, 

• budowę hali widowiskowo-sportowej w Niemodlinie – 3.760.000,00 zł, 

• organizację imprez sportowych – 30.000,00 zł, 

• na utrzymanie i remonty obiektów sportowych w ramach funduszu sołeckiego – 22.000,07 zł. 

Ponadto w budżecie zaplanowano rozchody w kwocie 1.726.000,00 zł na spłatę przypadają-

cych w roku 2010 rat zobowiązań długoterminowych: 

• pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu na 

modernizację oczyszczalni ścieków w Niemodlinie – 401.792,00 zł, 

• pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu na 

finansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja Szkoły Podstawowej Nr 1 i Gim-

nazjum w Niemodlinie” – 300.000,00 zł, 

• kredyt w Banku Spółdzielczym Namysłów O/Niemodlin na budowę ul. Konopnickiej w Nie-

modlinie – 113.000,00zł, 

• kredyt w Banku Spółdzielczym w Wołczynie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej 

na budowę wodociągu w Górze Małej – 90.000,00 zł, 

• kredyt z Banku Spółdzielczego w Namysłowie na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa kom-

pleksu sportowego do programu „Moje boisko Orlik 2012” – 232.000,00 zł. 

• kredyt w Banku Spółdzielczym w Wołczynie na budowę dróg na osiedlu Reymonta II w Nie-

modlinie – 100.000,00zł, 

• kredyt na budowę hali widowiskowo-sportowej w Niemodlinie i budowę wodociągu Jaczo-

wice-Jakubowice wraz z siecią wewnętrzną w miejscowości Grabin – Etap I – budowa sieci wo-

dociągowej tranzytowej Jaczowice – Jakubowice – 450.000,00 zł, 

• pożyczki na budowę kanalizacji etap V – 39.208,00 zł. 

 

 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr XLVIII/340/09 

Rady Miejskiej w Niemodlinie 

z dnia 3 grudnia 2009 r. 

 

1. Wieloletni Program Inwestycyjny dla zadania „Kanalizacja obszarów wiejskich – Etap I – 

budowa kanalizacji sanitarnej w Gościejowicach” 

1.1. Celem programu jest budowa kanalizacji sanitarnej na obszarach wiejskich w Gościejowi-

cach położonych na terenie Aglomeracji Niemodlin. 

1.2. Wieloletni program inwestycyjny koordynuje Urząd Miejski w Niemodlinie. 

1.3. Realizacja programu obejmuje lata 2009-2011. 

1.4. Łączne nakłady finansowe programu wynoszą 3.900.000,00 zł. 

1.5. Planowane wydatki do dnia 31 grudnia 2009 r. wynoszą 25.000,00 zł. 

1.6. Ustala się wysokość wydatków na lata 2010-2011 na kwotę 3.875.000,00 zł 

Rok 2010 – na kwotę 1.937.500,00 zł, 

Rok 2011 – na kwotę 1.937.500,00 zł. 

1.7. Określa się źródła finansowania programu: 

a) budżet gminy 1.570.000,00 zł, 

b) środki o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych 2.330.000,00 zł. 

 



2. Wieloletni Program Inwestycyjny dla zadania „Ochrona wód powierzchniowych zlewni rzeki 

Nysy Kłodzkiej oraz Obszaru Chronionego Krajobrazu „Bory Niemodlińskie” – budowa kanalizacji 

sanitarnej w Niemodlinie. Etap VI” 

2.1. Celem programu jest budowa kanalizacji sanitarnej w Niemodlinie 

2.2. Wieloletni program inwestycyjny koordynuje Urząd Miejski w Niemodlinie 

2.3. Realizacja programu obejmuje lata 2009-2011 

2.4. Łączne nakłady finansowe programu wynoszą 4.430.149,00 zł. 

2.5. Planowane wydatki do dnia 31 grudnia 2009 r. wynoszą 92.149,00 zł. 

2.6. Ustala się wysokość wydatków w latach 2010-2011: 

Rok 2010 – na kwotę 953.930,00 zł, 

Rok 2011 – na kwotę 3.384.070,00 zł. 

2.7. Określa się źródła finansowania programu: 

a) budżet gminy 2.087.753,00 zł, 

b) środki o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych 2.342.396,00 zł. 

 

3. Wieloletni Program Inwestycyjny dla projektu „eJedynka” w ramach zadania „Opolska eSz-

koła, szkołą ku przyszłości” 

3.1. Celem programu jest: 

a) budowa społeczeństwa informacyjnego w edukacji, poprzez kształtowanie świadomości ko-

niczności dostosowania się do zachodzących w otoczeniu zmian oraz wynikających z nich moż-

liwości i korzyści,  

b) upowszechnianie prowadzenia dokumentacji szkolnej w formie elektronicznej,  

c) wykorzystanie technologii informacyjno-komunikacyjnej w pracy szkoły, 

d) rozwijanie współpracy pomiędzy uczniami, nauczycielami oraz rodzicami. 

3.2. Wieloletni program inwestycyjny realizowany będzie w Publicznej Szkole Podstawowej  

Nr 1 w Niemodlinie. 

3.3. Realizacja programu obejmuje lata 2009 - 2011. 

3.4. Łączne nakłady finansowe programu wynoszą 80.580,00 zł. 

3.5. Planowane wydatki do dnia 31 grudnia 2009 r. wynoszą 500,00 zł. 

3.6. Ustala się wysokość wydatków w latach 2010 - 2011: 

Rok 2010 – na kwotę 40.040,00 zł (dotacja dla województwa opolskiego – Lidera projektu), 

Rok 2011 – na kwotę 40.040,00 zł (dotacja dla województwa opolskiego – Lidera projektu). 

 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr XLVIII/340/09 

Rady Miejskiej w Niemodlinie 

z dnia 3 grudnia 2009 r. 

 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2010 R. 

 

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota w zł 

1. Kredyty i pożyczki § 952 6.983.892,00 

2. Inne źródła (wolne środki) § 955 400.000,00 

OGÓŁEM PRZYCHODY 7.383.892,00 

1. Spłata pożyczek i kredytów § 992 1.726.000,00 

OGÓŁEM ROZCHODY 1.726.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 5 

do uchwały Nr XLVIII/340/09 

Rady Miejskiej w Niemodlinie 

z dnia 3 grudnia 2009 r. 

 

PLAN FINANSOWY 

DLA ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH JEDNOSTKOM 

SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO USTAWAMI 

 

DOCHODY Z TYTUŁU PRZYZNANYCH DOTACJI 

w zł 

Dział Rozdział § Kwota dotacji 

750 75011 2010 110.500,00 

751 75101 2010 2.269,00 

752 75212 2010 1.000,00 

754 75414 2010 1.000,00 

852 85212 2010 3.356.000,00 

852 85213 2010 5.000,00 

RAZEM 3.475.769,00 

 

WYDATKI BIEŻĄCE 

w zł 

Dział Rozdział Nazwa rozdziału i rodzaju wydatków kwota 

750 75011 Urzędy wojewódzkie 

 wydatki jednostki budżetowej, w tym: 

• wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

110.500,00 

110.500,00 

110.500,00 

751 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kon-

troli i ochrony prawa 

 wydatki jednostki budżetowej 

 

2.269,00 

2.269,00 

752 75212 Obrona narodowa 

 wydatki jednostki budżetowej 

1.000,00 

1.000,00 

754 75414 Obrona cywilna 

 wydatki jednostki budżetowej 

1.000,00 

1.000,00 

852 85212 Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

 wydatki jednostki budżetowej, w tym: 

• na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

• związane z realizacją zadań statutowych 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 

 

3.356.000,00 

 

134.500,00 

3.500,00 

3.218.000,00 

852 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

oraz niektóre świadczenia rodzinne 

 wydatki jednostki budżetowej 

 

 

 

5.000,00 

5.000,00 

RAZEM 3.475.769,00 

 



Załącznik nr 6 

do uchwały Nr XLVIII/340/09 

Rady Miejskiej w Niemodlinie 

z dnia 3 grudnia 2009 r. 

 

PLAN FINANSOWY 

DLA ZADAŃ ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ 

REALIZOWANYCH W DRODZE POROZUMIEŃ MIĘDZY 

JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

 

DOCHODY Z TYTUŁU PRZYZNANYCH DOTACJI 

w zł 

Dział Rozdział § Kwota dotacji 

600 60014 2320 120.000,00 

600 60014 6620 154.000,00 

750 75020 2320 2.606,00 

RAZEM 276.606,00 

 

WYDATKI 

w zł 

Dział Rozdział Nazwa rozdziału i rodzaju wydatków kwota 

600 60014 Transport i Łączność 

 wydatki jednostki budżetowej 

120.000,00 

120.000,00 

600 60014 Transport i Łączność 

 wydatki majątkowe 

154.000,00 

154.000,00 

750 75020 Starostwa powiatowe 

 wydatki bieżące, w tym: 

- wydatki jednostki budżetowej, w tym: 

• wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

2.606,00 

2.606,00 

2.606,00 

2.606,00 

801 80101 Szkoły podstawowe 

 wydatki majątkowe 

40.040,00 

40.040,00 

RAZEM 316.646,00 

 

Załącznik nr 7 

do uchwały Nr XLVIII/340/09 

Rady Miejskiej w Niemodlinie 

z dnia 3 grudnia 2009 r. 

 

PLAN DOTACJI Z BUDŻETU NA ROK 2010 

DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 

LP. NAZWA INSTYTUCJI DOTACJA PODMIOTOWA 

  ROZDZIAŁ KWOTA W ZŁ 

1. Ośrodek Kultury 92109 665.000,00 

2. Miejsko - Gminna Biblioteka Publiczna 92116 370.000,00 

RAZEM 1.035.000,00 

 



Załącznik nr 8 

do uchwały Nr XLVIII/340/09 

Rady Miejskiej w Niemodlinie 

z dnia 3 grudnia 2009 r. 

 

PLAN DOTACJI Z BUDŻETU NA ROK 2010 

DLA PODMIOTÓW NIE ZALICZANYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 

LP. NAZWA/ZADANIE DOTACJA CELOWA 

  ROZDZIAŁ KWOTA W ZŁ 

1. Rehabilitacja zawodowa i społeczna 85311 9.000,00 

2. Przeciwdziałanie alkoholizmowi 85154 35.000,00 

3. USŁUGI OPIEKUŃCZE 85228 95.000,00 

4. POMOC SPOŁECZNA 85295 63.000,00 

5. Posiłki dla ubogich 85295 60.000,00 

6. Kultura fizyczna i sport 92604 100.000,00 

RAZEM 362.000,00 

 

Załącznik nr 9 

do uchwały Nr XLVIII/340/09 

Rady Miejskiej w Niemodlinie 

z dnia 3 grudnia 2009 r. 

 

PLAN PRZYCHODÓW I WYDATKÓW 

GMINNEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA 

I GOSPODARKI WODNEJ 

 

Wyszczególnienie KWOTA ZŁ 

STAN ŚRODKÓW OBROTOWYCH NA POCZĄTKU ROKU 25.000,00 

PRZYCHODY  

§ 0970 – wpływy z różnych dochodów (wpłaty z Urzędu Marszał-

kowskiego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-

spodarki Wodnej) 

 

 

70.000,00 

Razem 95.000,00 

 

Wyszczególnienie KWOTA ZŁ 

WYDATKI 

Wydatki bieżące w tym: 

 likwidacja dzikich wysypisk 

 edukacja ekologiczna 

 zakup materiałów do akcji „Sprzątanie świata” 

 

15.000,00 

10.000,00 

3.000,00 

2.000,00 

Wydatki majątkowe w tym: 

 rekultywacja wysypiska we wsi Rogi – etap II 

80.000,00 

80.000,00 

Razem wydatki 95.000,00 

Stan środków obrotowych na koniec roku - 

 



Załącznik nr 10 

do uchwały Nr XLVIII/340/09 

Rady Miejskiej w Niemodlinie 

z dnia 3 grudnia 2009 r. 

 

WYKAZ INWESTYCJI GMINNYCH PLANOWANYCH W ROKU BUDŻETOWYM 2010 

Lp. NAZWA ZADANIA Kwota zaplano-

wana 

w budżecie w zł 

1. Budowa dróg na osiedlu Chopina w Niemodlinie 3.165.000,00 

2. Budowa hali widowiskowo-sportowej w Niemodlinie 3.760.000,00 

3. Kanalizacja obszarów wiejskich – Etap I – Budowa kanalizacji  

w Gościejowicach  
1.937.500,00 

4. Ochrona wód powierzchniowych zlewni rzeki Nysy Kłodzkiej oraz 

Obszaru Chronionego Krajobrazu „Bory Niemodlińskie” – budowa 

kanalizacji sanitarnej w Niemodlinie. Etap V” 

2.825.000,00 

5. Ochrona wód powierzchniowych zlewni rzeki Nysy Kłodzkiej oraz 

Obszaru Chronionego Krajobrazu „Bory Niemodlińskie” – budowa 

kanalizacji sanitarnej w Niemodlinie. Etap VI” 

954.000,00 

6. Budowa remizy strażackiej w Grodźcu 100.000,00 

7. Projekt techniczny przebudowy ulicy Mickiewicza w Niemodlinie 40.000,00 

8. Przebudowa drogi gminnej na ul. Nowa –dokumentacja 40.000,00 

9. Dotacja dla Województwa Opolskiego na program „Opolska eSzkoła, 

szkołą ku przyszłości” 
40.040,00 

10. Rekultywacja wysypiska śmieci w Rogach – etap II (GFOŚ iGW) 80.000,00 

11. Wymiana azbestowej sieci wodociągowej ul. Dąbrowszczaków  

w Niemodlinie 
60.000,00 

12. Zakupy pomp do przepompowni ścieków 20.000,00 

13. Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Niemodlinie 25.000,00 

14. Zakup agregatów pompowych 16.000,00 

15. Zakup myjki ciśnieniowej 4.000,00 

16. Zakup wykrywacza gazu 4.000,00 

17. Zakup pompy do brudnej wody 5.000,00 

18. Modernizacja programu i sprzętu komputerowego sterującego pro-

cesem utylizacji ścieków 
18.000,00 

19. Zakup kserokopiarki dla OPS 4.000,00 

20. Budowa chodnika w Grabinie 12.000,00 

21. Zakup kosiarek do trawy 11.500,00 

22. Modernizacja obiektu sportowego w Krasnej Górze 10.000,00 

23. Rozbudowa zaplecza socjalnego w świetlicy wiejskiej w Lipnie 8.105,00 

24. Wykonanie zadaszonej sceny wraz z zagospodarowaniem terenu 

w Magnuszowicach 
7.000,00 

25. Budowa wiaty biesiadnej w Michałówku 7.600,00 

26. Budowa wiaty estradowej w Molestowicach 6.700,00 

27. Remont świetlicy wiejskiej w Rzędziwojowicach – dokumentacja 7.000,00 

28. Modernizacja obiektu sportowego w Sosnówce 5.000,00 

29. Budowa drewnianej wiaty i zagospodarowanie terenu w Tarnicy 4.850,00 

30. Zakup stołów do tenisa w Wydrowicach 10.300,00 

31. Dokumentacja techniczna termomodernizacji budynku szkoły  

w Graczach 

100.000,00 

32. Przebudowa budynku szkoły w Grabinie na potrzeby oddziału przed-

szkolnego 
200.000,00 

 Razem 

w tym GFOŚiGW 

13.487.595,00 

80.000,00 



Załącznik nr 11 

do uchwały Nr XLVIII/340/09 

Rady Miejskiej w Niemodlinie 

z dnia 3 grudnia 2009 r. 

 

PLAN WYDATKÓW W ROKU BUDŻETOWYM 2010 

ze środków art. 2 ust 1 ustawy z dnia 20 lutego 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim 

 

Lp. SOŁECTWO DZIAŁ ROZ-

DZIAŁ 

NAZWA ZADANIA Kwota zaplano-

wana 

w budżecie w zł 

1 2 3 4 5 6 

1. Brzęczkowice 921 92109 Naprawa dachu i utrzymanie 

świetlicy wiejskiej 

5.954,87 

2. Gościejowice 

921 92109 Remont i utrzymanie świetlicy 

wiejskiej 

11.570,79 

926 92601 Utrzymanie boiska sportowego 500,00 

3. Góra 921 92109 Remont i utrzymanie świetlicy 

wiejskiej 

8.040,00 

4. Grabin 

900 90004 Utrzymanie terenów zielonych 1.500,00 

921 92195 Festyn wiejski 1.106,00 

600 60016 Budowa chodnika 12.000,00 

900 90004 Zakup kosiarki 4.500,00 

5. Gracze 

010 01095 Czyszczenie rowów odwadniają-

cych 

9.000,00 

900 90004 Zakup kosiarki 7.000,00 

921 92195 Festyn wiejski 2.000,00 

900 90003 Utrzymanie czystości  na terenie 

wsi 

4.000,00 

6. Grodziec 921 92109 Remont i utrzymanie świetlicy 

wiejskiej 

12.760,44 

7. Jaczowice 

010 01095 Utwardzenie dróg do transportu 

rolnego 

3.500,00 

926 92601 Utrzymanie boiska sportowego 700,00 

8. Jakubowice 

921 92109 Remont i utrzymanie świetlicy 

wiejskiej 

6.200,00 

900 90095 Utrzymanie placu rekreacyjnego 1.500,00 

9. Krasna Góra 

926 92601 Modernizacja obiektu sportowego  10.000,00 

926 92601 Utrzymanie boiska i obiektu 

sportowego 

1.300,00 

10. Lipno 

921 92109 Rozbudowa zaplecza świetlicy- 

projekt budowlany 

8.105,00 

921 92109 Utrzymanie świetlicy 1.000,00 

11. Magnuszowice 

900 90095 Zakup 10 kompletów składanych 

ławek ze stołami 

3.000,00 

900 90004 Nasadzenia krzewów ozdobnych 500,00 

900 90095 Wykonanie zadaszonej sceny  

i zagospodarowanie placu 
7.000,00 

921 92109 Utrzymanie świetlicy 1.961,55 

12. Magnuszo-

wiczki 

010 01095 Profilowanie i utwardzenie dróg 

do transportu rolnego 

6.850,00 

13. Michałówek 

900 90095 Budowa wiaty biesiadnej 7.600,00 

900 90095 Utrzymanie terenów rekreacyj-

nych 

240,20 



14. Molestowice 

900 90095 Budowa wiaty estradowej 6.700,00 

900 90095 Utrzymanie terenów rekreacyj-

nych 

634,38 

1 2 3 4 5 6 

15. Piotrowa 

921 92109 Remont i utrzymanie świetlicy 5.000,00 

926 92601 Urządzenie boiska 2.000,00 

900 90095 Urządzenie placu zabaw 1.943,81 

16. Radoszowice 921 92109 Remont i utrzymanie świetlicy 11.978,72 

17. Rogi 

900 90095 Urządzenie i utrzymanie terenu 

rekreacyjnego 

7.000,00 

921 92195 Festyny wiejskie 1.000,00 

758 75818 Rezerwa na usuwanie skutków 

klęski żywiołowej 

1.000,00 

18. Roszkowice 921 92109 Remont i utrzymanie świetlicy 7.863,19 

19. Rutki 
926 92605 Zakup stołu do tenisa, wyposa-

żenie boiska do siatkówki 

6.437,70 

20. 
Rzędziwojowi-

ce 

921 92109 Remont świetlicy - dokumentacja 7.000,00 

921 92109 Bieżące wydatki na utrzymanie 

świetlicy 

1.500,00 

921 92195 Festyny wiejskie 900,00 

926 92601 Utrzymanie boiska  762,37 

21. Sady 
921 92109 Remont, utrzymanie świetlicy  

i placu zabaw 

9.771,51 

22. Sarny Wielkie 
921 92109 Utrzymanie i wyposażenie świe-

tlicy 

8.300,03 

23. 
Szydłowiec 

Śląski 

900 90004 Zakup kosiarki spalinowej 2.000,00 

921 92109 Remont i utrzymanie świetlicy 

wraz z przyległym placem  

5.187,29 

921 92195 Imprezy kulturalne dla dzieci 400,00 

24. Sosnówka 

926 92601 Modernizacja obiektu sportowe-

go 

5.000,00 

900 90095 Utrzymanie terenów rekreacyj-

nych 

1.334,38 

921 92195 Festyn wiejski 1.000,00 

25. Tarnica 

900 90095 Budowa drewnianej wiaty i za-

gospodarowanie terenu 

4.850,00 

900 90095 Zakup ławek, tablicy ogłoszeń  1.900,00 

900 90004 Zakup krzewów i utrzymanie 

terenów zieleni 

246,43 

921 92195 Imprezy dla dzieci 200,00 

26. Tłustoręby 

921 92109 Remont i utrzymanie świetlicy 

wiejskiej 

4.357,00 

921 92195 Festyn wiejski 1.000,00 

900 90004 Zakup kosiarki i utrzymanie tere-

nów rekreacyjnych 

2.460,00 

27. Wydrowice 926 92605 Zakup stołów do tenisa stołowego 10.300,00 

RAZEM 259.415,66 

 

 


